
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo 

 
 

 

 

Señores: 

Proceso SDC/00115142/469/2022 

Presente 
Aviadores del Chaco 2050, World Trade Center - Torre I, Tel: (595 21) 611 980 Fax: (595 21) 611 981 www.py.undp.org 

 

UNDP-OPE-0241/2022 

11 de Octubre de 2022 

Estimados Señores:

 

Asunto: Proyecto 00115142 “Pagos Basados en Resultados REDD+ de Paraguay para el período 2015-

2017” – componente ejecutado por PNUD (PBR-Componente PNUD)” 

 

SDC/00115142/469/2022 – Adquisición de Equipamiento Informático 

 

ACLARACION Nro. 02 

 

 El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) a solicitud del Proyecto 00115142 

“Pagos Basados en Resultados REDD+ de Paraguay para el período 2015-2017” – componente ejecutado por 

PNUD (PBR-Componente PNUD)”, tiene a bien notificar las siguientes aclaraciones en el marco de la solicitud 

de cotización de la referencia, según se indica a continuación: 

 

Consulta 01: A. ITEM Notebooks.  

Favor aclarar si los equipos deben tener Sistema Operativo Windows y si hay que agregar el Office de Microsoft 

y las versiones correspondientes. 

 

Respuesta 01: Los equipos no requieren tener Sistema Operativo Windows, ni agregar el Office de Microsoft, 

ni las versiones correspondientes. 

 

Consulta 02: B. ITEM CPU para Mapas SIG. 

Por la configuración que solicitan podría afirmar que es una PC CLONADA; equipos ensamblados aquí en 

nuestros País. Favor confirmar si es una PC clonada y aclarar si los equipos deben tener Sistema Operativo 

Windows y si hay que agregar el Office de Microsoft y las versiones correspondientes 

 

Respuesta 02: La configuración efectivamente se refiere a lo que se denomina PC Ensamblada. Se deben 

especificar los componentes con marca, características específicas de calidad y tiempo de garantía. 

La respuesta a la consulta sobre Sistema Operativo Windows y la suite Office es similar a la del Item A. 

 

 Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente 

llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas. 

 

Atentamente.                                

 

 

Rosmary Zanotti 

Gerente de Operaciones 
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